
UCHWAŁA NR / /2023 

Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Związku Powiatów „Moniecko-Augustowskiego" 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f oraz art. 65 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Augustowski wraz z Powiatem Monieckim tworzy Związek Powiatów „Moniecko-
I Augustowski", zwany dalej Związkiem. 

, § 2. Zadania Związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie określi Statut 
Związku, w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą Rady Powiatu w Augustowie, po 

' dokonaniu uzgodnienia treści Statutu Związku z Wojewodą Podlaskim. 
i 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 
I 

I § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



Uzasadnienie 

Pismem Nr WD.7011.1.2023 z dnia 16 lutego 2023 r. Starosta Moniecki wystąpił z 

propozycją podjęcia działań mających na celu wspólne przeprowadzenie inwestycji 

polegającej na modernizacji przebiegającej na terenie dwóch powiatów drogi powiatowej Nr 

1220B Białobrzegi - Bór - Sosnowo - Kopiec - Mogielnice - Dębowo - Dolistowo - dr.670. 

Zaproponował, aby w tym celu utworzyć związek powiatów: Monieckiego i Augustowskiego. 

Mając na uwadze kluczowe znaczenie przedmiotowej drogi w lokalnym układzie 

komunikacyjnym dla mieszkańców obu powiatów i turystów odwiedzających atrakcyjny 

przyrodniczo obszar, poprawę dostępności Biebrzańskiego Parku Narodowego, 

a także zwiększone szanse uzyskania dofinansowania na zadania realizowane w kooperacji 

przez dwie lub więcej jednostki samorządu terytorialnego, Zarząd Powiatu popiera 

przedmiotową inicjatywę. 

Podjęcie uchwały przez Radę Powiatu w sprawie utworzenia związku pozwoli na 

realizację kolejnych działań, tj. na opracowanie i przedłożenie pod obrady Rady Powiatu 

uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku, którego treść należy uzgodnić wcześniej z 

Wojewodą Podlaskim. 

Zdaniem Zarządu Powiatu podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


